
Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область 
Муниципальное образование "Тайшетский район" 

ДУМА ТАЙШЕТСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от ноября 2023 года № ^  /  д

О внесении изменений в Положение о 
бюджетном процессе в муниципальном 
образовании "Тайшетский район"

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством решения Думы 
Тайшетского района, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
статьями 30, 46, 60 Устава муниципального образования "Тайшетский муниципальный район 
Иркутской области", Дума Тайшетского района

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании 
"Тайшетский район", утверждённое решением Думы Тайшетского района от 24 декабря 2007 
года № 283 (в редакции решений Думы Тайшетского района от 30 июня 2009 года № 375, от 
21 декабря 2010 года № 25, от 26 июня 2012 года № 122, от 26 ноября 2013 года № 208, от 27 
октября 2015 года № 12, от 25 февраля 2016 года № 28, от 25 июля 2017 года № 92, от 29 
января 2019 года № 184, от 29 апреля 2020 года № 282, от 26 января 2021 года № 65, от 25 
марта 2021 года № 68, от 30 ноября 2021 года № 139, от 29 марта 2022 года № 174, от 29 
ноября 2022 года № 213), следующие изменения:

1) в разделе II:
часть 4 статьи 6Л исключить;
2) в разделе III:
пункт 2 части 2 статьи 11 исключить;
3) в разделе IV:
а) часть 4 статьи 16 дополнить словами "и операций по управлению средствами
Фонда национального благосостояния";
б) в статье 19:
в части 3:
абзац первый после слов "бюджетные обязательства" дополнить словами "и вносит 

изменения в ранее принятые бюджетные обязательства";
дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

"Получатель бюджетных средств заключает муниципальные контракты, иные 
договоры, предусматривающие исполнение обязательств по таким муниципальным 
контрактам, иным договорам за пределами срока действия утвержденных лимитов 
бюджетных обязательств, в случаях, предусмотренных положениями Бюджетного кодекса



2

Российской Федерации и иных федеральных законов, регулирующих бюджетные 
правоотношения. Указанные положения, установленные для заключения муниципальных 
контрактов, иных договоров, применяются также при внесении изменений в ранее 
заключенные муниципальные контракты, иные договоры.".

2. Администрации Тайшетского района опубликовать настоящее решение в 
Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района "Официальная среда" и 
разместить на официальном сайте администрации Тайшетского района и в сетевом издании 
"Портал правовой информации администрации Тайшетского района".

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.


